
     ROMÂNIA 

   JUDEŢUL VASLUI 

     CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI HUŞI 

         735100 – Huşi, Judeţul Vaslui, str. 1 Decembrie, nr. 9 

tel. 0235 - 480009 / fax  0235 - 480126 

        web : www.primariahusi.ro 

         e-mail : primar@primariahusi.ro  

  
                                                                                                                Hotărârea a fost adoptată 

                                                                                                           cu votul a   17  consilieri 

 

HOTĂRÂREA NR.104 

privind  aprobarea infiintarii unor strazi si atribuirea de denumiri acestora 

 
 

 Consiliul Local al municipiului Huşi, judeţul Vaslui ; 

 Având în vedere : 

• Referatul  Directiei Urbanism nr.888 din 11.01.2023 ; 

• Referatul de aprobare al Primarului municipiului Huşi nr.889 din 09.01.2023 privind 

aprobarea infiintarii unor strazi si atribuirea de denumiri acestora, 

• Raportul de specialitate al Directiei Urbanism nr.890 din 11.01.2023; 

• Raportul de specialitate al Compartimentului juridic nr. 5353 din 16.02.2023 ; 

• Avizul nr.89 din 17.02.2023 al  Comisiei  juridice  şi de disciplină, pentru administraţie 

publică  locală, apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor 

cetăţeneşti ; 

• Avizul nr.56 din 178.02.2023 al  Comisiei  pentru amenajarea teritoriului şi urbanism, 

administrarea domeniului public şi privat al municipiului, realizarea lucrărilor publice, 

conservarea monumentelor istorice şi de arhitectură ;      

• Avizul  nr.08 din 17.02.2023 al Comisiei  pentru agricultura, cadastru, fond funciar, 

protectia mediului inconjurator ; 

 

              In conformitate cu prevederile art.8, alin.(1), lit.c din O.G. 43/1997 privind regimul drumurilor, 

republicata; 

              In temeiul art.104, alin.(1), lit.n, art.196, alin.(1), lit.a, coroborat cu art.129, alin.(1) si (2), lit.c, 

alin.(6), lit.d, din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 

 

             H O T A R A S T E: 

 

  Art.1.Se aproba infiintarea unor strazi in municipiul Husi, avand caracteristicile prevazute in 

Anexa care face parte integranta din prezenta hotarare. 

Art.2.Se aproba atribuirea de denumiri strazilor la care se face referire la art.1, conform Anexei. 

Art.3.Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului Huşi.                                                                                                                     

 
 

                                                                                                                 HUŞI,  23  martie  2023                                                                             

 

    PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ ,                                             Contrasemnează pentru legalitate , 

             Popa  Cristinel                                                                                 Secretar general ,  

                              jr.Monica Dumitrașcu 
 

http://www.primariahusi.ro/
mailto:primar@primariahusi.ro

